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NEW FOCUS AUTO TECH HOLDINGS LIMITED
新焦點汽車技術控股有限公司 *

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：360）

截至二零零四年十二月三十一日止年度
的年度業績公佈

業績
新焦點汽車技術控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年十二月三十
一日止年度的經審核綜合業績，連同去年的比較數字載列如下 :

綜合損益賬
截至二零零四年十二月三十一日止年度

二零零四年 二零零三年
附註 人民幣千元 人民幣千元

營業額 3 356,729 296,908
銷售成本 (261,791) (215,729)

毛利 94,938 81,179
其他收益 3 678 736
銷售及分銷成本 (20,789) (12,177)
行政開支 (23,774) (17,267)

經營溢利 51,053 52,471
融資成本 5 (1,135) (1,086)

除稅前溢利 49,918 51,385
稅項 6 (37) (2,065)

除稅後溢利 49,881 49,320
少數股東權益 446 27

股東應佔溢利 50,327 49,347

股息 7 25,190 9,933

每股綜合盈利－基本 8 人民幣 0.168元 人民幣 0.164元

1. 集 團重組
本公司於二零零二年五月十五日根據開曼群島法例第 22章公司法（一九六一年第三冊，經綜合及修訂）註冊成立為一間獲豁免有限公司。

根據為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市而進行的集團重組（「重組」），本公司透過交換股份收購 Perfect Progress Investment
Limited（「 Perfect Progress」）全部已發行股本，並且成為 Perfect Progress及其附屬公司的控股公司。有關重組的詳情載於本公司日期為二零零五年二月十七日
的招股章程（「招股章程」）附錄六第 4節「公司重組」。重組於二零零五年二月十三日完成。

招股章程所載的公開發售及配售本公司 100,000,000股股份完成後，本公司股份於二零零五年二月二十八日在聯交所主板上市。

2. 編 製綜合財務報表的基準
儘管本集團根據綜合財務報表附註 1所述的集團重組所產生的現行集團結構於二零零五年二月十三日前於法律意義上並不存在，惟本公司董事（「董事」）
認為將本集團視作持續實體（猶如本集團於二零零五年二月十三日的結構自截至二零零三年十二月三十一日止年度期初已存在）會提供具意義的資料。

因此，就本公佈及本公司年報而言，本集團截至二零零四年及二零零三年十二月三十一日止年度的綜合損益賬、綜合現金流量表及綜合股權變動表（包括因
重組而現組成本集團的公司的財務資料）乃假設集團架構於截至二零零四年及二零零三年十二月三十一日止年度或自彼等各自註冊成立／設立或收購日期
起（以較短者為準）一直存在而編製。

本集團截至二零零四年及二零零三年十二月三十一日止的綜合資產負債表，乃呈列本集團的資產及負債，猶如重組後的集團架構於該等日期一直存在。

* 僅供識別



– 2 –

3. 營業額、收益及分類資料
本集團主要從事製造及銷售汽車配件、提供汽車維修、養護及修飾服務。於年內確認的收益如下：

二零零四年 二零零三年
人民幣千元 人民幣千元

營業額
  銷售貨品 340,778 288,141
  提供服務 15,951 8,767

356,729 296,908

其他收益
利息收入 108 69
政府補貼
－外銷獎勵 9 6
－企業發展基金 100 277
－外銷增量獎勵 377 268

其他 84 116

678 736

收益總額 357,407 297,644

(a) 主 要呈報形式－業務分部
本集團的兩項業務分部為製造及銷售汽車配件，及提供汽車維修、養護及修飾服務。

業務分部間於截至二零零四年十二月三十一日止年度並無銷售或其他交易（二零零三年：無）。

(i) 分部營業額及業績分析如下：

截至二零零四年十二月三十一日止年度
提供汽車維修、

銷售汽車配件 養護及修飾服務 本集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

分部收益
  營業額 340,778 15,951 356,729
  其他收益 678 － 678

341,456 15,951 357,407

分部業績 57,497 (5,891 ) 51,606

未分配成本 (553 )

經營溢利 51,053
融資成本 (1,135 )

除稅前溢利 49,918
稅項 (37 )

除稅後溢利 49,881
少數股東權益 446

年度溢利 50,327

截至二零零三年十二月三十一日止年度
提供汽車維修、

銷售汽車配件 保養及修飾服務 本集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

分部收益
  營業額 288,141 8,767 296,908
  其他收益 736 － 736

288,877 8,767 297,644

分部業績 54,263 (1,737 ) 52,526

未分配成本 (55 )

經營溢利 52,471
融資成本 (1,086 )

除稅前溢利 51,385
稅項 (2,065 )

除稅後溢利 49,320
少數股東權益 27

年度溢利 49,347
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(b) 次 要呈報形式－地區分部
本集團於四個主要地區營運。地區分部營業額及業績分析如下：

截至十二月三十一日止年度
二零零四年 二零零三年
人民幣千元 人民幣千元

分部收益
  北美洲 242,510 223,018
  歐洲 29,625 15,610
  亞太地區 35,106 33,240
  大中華（包括台灣） 49,488 25,040

總計 356,729 296,908

分部業績
  北美洲 44,591 46,289
  歐洲 5,359 4,835
  亞太地區 8,509 8,687
  大中華（包括台灣） 16,931 9,858

總計 75,390 69,669

未分配收入 108 69
未分配成本 (24,445 ) (17,267 )

經營溢利 51,053 52,471

地區分部間於截至二零零四年十二月三十一日止年度並無銷售（二零零三年：無）。

4. 經 營溢利
經營溢利扣除下列項目後列賬：

截至十二月三十一日止年度
二零零四年 二零零三年
人民幣千元 人民幣千元

已出售存貨成本 261,791 215,729
撇銷存貨 486 614
固定資產折舊及攤銷 5,496 4,472
兌換虧損 570 132
出售固定資產虧損 110 305
經營租賃－土地及樓宇 4,431 1,674
呆壞賬撥備 140 122
研發成本 4,038 3,238

5. 融 資成本

截至十二月三十一日止年度
二零零四年 二零零三年
人民幣千元 人民幣千元

短期銀行借貸利息 1,135 1,086

6. 稅 項
於綜合損益賬中扣除的稅項金額指：

截至十二月三十一日止年度
二零零四年 二零零三年
人民幣千元 人民幣千元

當期稅項－中國所得稅 － 2,152
遞延稅項 37 (87 )

37 2,065

(a) 由於本集團於截至二零零四年十二月三十一日止年度內並無於香港產生應課稅溢利，故並無計提香港利得稅（二零零三年：零）。

(b) (i) 上海紐福克斯汽車配件有限公司（「紐福克斯配件」）

根據中國有關的稅務法律及規定，由於紐福克斯配件為出口型企業（於二零零四年及二零零三年的外銷額每年超過 70%），故有資格於截至二
零零四年及二零零三年十二月三十一日止年度獲寬減 50%的企業所得稅。儘管於截至二零零四年十二月三十一日止年度並未獲有關機關批准
出口型企業身份，董事相信紐福克斯配件於截至二零零四年十二月三十一日止年度仍合資格成為出口型企業，此乃由於紐福克斯配件於截至
二零零四年十二月三十一日止年度的外銷額佔紐福克斯配件年內總銷售額超過 70%。因此，截至年二零零四年十二月三十一日止年度的企業所
得稅已按稅率 12%（二零零三年：12%）提取。由於紐福克斯配件於截至二零零四年十二月三十一日止年度產生虧損，故年內並無計提企業所得
稅。

(ii) 紐福克斯光電科技（上海）有限公司（「紐福克斯光電」）
紐福克斯光電為一家位於中國工業發展區的外商投資生產性企業，獲豁免繳交地方所得稅，但須按適用企業所得稅率 24%納稅。根據有關稅局
的批文，紐福克斯光電由扣除承前結轉虧損後的首兩個獲利年度獲豁免企業所得稅，並於往後的三年獲減免 50%企業所得稅。截至二零零三年
十二月三十一日止年度為紐福克斯光電扣除承前以往年度虧損後的首個獲利年度，因此，紐福克斯光電獲豁免截至二零零四年十二月三十一
日止年度的企業所得稅（二零零三年：零）。
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(iii) 上海新焦點汽車維修服務有限公司（「新焦點服務」）
本集團於二零零二年九月收購新焦點服務前，新焦點服務就納稅而言被視為一家私人小型公司，故所得稅按新焦點服務每年銷售額的若干百
分比計算。於本集團收購新焦點服務後，根據相關規定，新焦點服務應改變其身份為內資企業，並按其應課稅溢利 33%計提所得稅。由於新焦點
服務於截至二零零二年及二零零三年十二月三十一日止年度處於虧損狀態，倘新焦點服務被視為內資企業並按其應課稅收入課稅，則不需計
提所得稅。然而，直至二零零三年十二月三十一日止，地方稅局仍繼續要求新焦點服務按其每年銷售額繳交所得稅，猶如新焦點服務仍然為一
家私人小型公司（就稅項而言），故於二零零四年一月一日前的所得稅按以下基準計算：

由二零零三年三月一日至
計算基準 於二零零三年三月一日前 二零零三年十二月三十一日

貨品銷售 0.6% 0.6%
維修服務收入 1.8% 3.6%
修飾服務收入 － 2.4%

誠如地方稅局所確認，由二零零四年一月一日起，新焦點服務開始按其應課稅盈利的 33%計提所得稅。截至二零零四年十二月三十一日止年度，
新焦點服務處於虧損狀態，因此，並無計提所得稅。

7. 股 息
就截至二零零四年及二零零三年十二月三十一止年度，於本公司公開發售前派付的股息指本公司附屬公司派付予其當時股東的股息。股份分配於宣派股息
的年度列賬。

由於股息率及可獲派股息的股份數目對本公佈而言並無意義，故並無呈列該等資料。

8. 每 股綜合盈利
每股基本綜合盈利乃根據股東應佔綜合溢利除本公司及 Perfect Progress年內 已發行的綜 合股份 數目計算 得出的，且上述 計算是 基於重組 及本公司發 行的
299,999,999股股份已於二零零三年一月一日生效假設基礎上而作出的。

二零零四年 二零零三年

股東應佔綜合溢利（人民幣千元） 50,327 49,347

於二零零三年一月一日已發行的本公司股份數目 1 1
於二零零三年一月一日已發行的 Perfect Progress股份數目 500 500
於二零零三年一月一日起至重組完成日期止期間發行的本公司 299,999,999股股份 299,999,999 299,999,999

300,000,500 300,000,500

每股綜合盈利（人民幣千元） 0.168 0.164

由於於二零零四年十二月三十一日概無潛在具攤薄效應的股份發行在外（二零零三年：零），故並無呈列每股攤薄盈利。

管理層討論及分析
經營及財務回顧
本集團主要從事製造及銷售電子及電源相關汽車零件及配件，以及透過其於中國汽車後市場服務連銷店提供汽車維修養護及修飾服務。
在本集團強大的研發能力支持下，本集團的汽車產品集中於電源及燈光科技，其中可分為五類產品，包括轉換器、多功能電源器、車燈（包
括傳統車燈及 HID燈）、冷暖箱及其他配件（例如充電器及變流器）。本集團主要向海外客戶銷售其電子及電源相關汽車產品，並透過其中
國汽車後市場服務連銷店的分銷網絡，分銷及零售其「新焦點」品牌的產品。

營業額
截至二零零四年十二月三十一日止財政年度，本集團營業額錄得約人民幣 356,729,000元（二零零三年：人民幣 296,908,000元），較上一個財政
年度增加約 20%。來自銷售產品的營業額約人民幣 340,778,000元，較二零零三年增加約 18%，該等增幅乃由於本集團持續致力改進現有產品
外型、加強產品功能及開發新產品，以應付日漸上升的市場需求。來自提供汽車後市場服務的營業額約人民幣 15,951,000元，較二零零三年
增加約 82%，該等增幅乃由於本集團經營的汽車後市場服務連鎖店數目增加。

毛利
截至二零零四年十二月三十一日止財政年度，本集團的毛利率約 27%（二零零三年：27%）。

純利
本集團截至二零零四年十二月三十一日止財政年度的純利約人民幣 50,327,000元（二零零三年：人民幣 49,347,000元），較招股章程所列估計
純利約人民幣 49,700,000元（相等於港幣 46,900,000元）高出約 1.26%。儘管年內的銷售及分銷成本以及行政開支之增加較營業額之增加為高，
但本集團的純利仍於二零零四年上升約 2%。

開支
銷售及分銷開支約為人民幣 20,789,000元（二零零三年：人民幣 12,177,000元），佔截至二零零四年十二月三十一日止年度營業額約 6%，較去
年增加約 71%，該等增幅乃因員工人數增加令工資上升、本集團經營的汽車後市場服務連銷店數目增多使租金費用上升，以及因產品銷量
增加導致產品責任保險費用及運輸費用增加所致。

行政開支約為人民幣 23,774,000元（二零零三年：人民幣 17,267,000元），佔截至二零零四年十二月三十一日止年度營業額約 7%，較去年增加
約 38%。，該等增幅乃因行政人員數目增加、年內平均薪酬及分派花紅呈上升所致。

截至二零零四年十二月三十一日止年度的融資成本約人民幣 1,135,000元（二零零三年：人民幣 1,086,000元），大約維持於二零零三年的相同
水平。

股息
董事會建議向其名列於二零零五年五月十八日股東名冊的股東支付每股港幣 0.078元的二零零五年特別股息。

展望
本集團主要從事製造及銷售不同電子及電源相關汽車零件及配件。本集團近年來亦透過於上海、江蘇及浙江地區開設汽車後市場服務連
銷店，擴充其業務範圍至提供汽車後市場服務，例如汽車維修、養護、美容及修飾服務。

於二零零四年，本集團獲委任為一間德國汽車製造商製造約 500,000台轉換器，為期六年。於本公佈日期，本集團已接獲訂單於二零零五年
七月前交付其中 110,000台。董事相信此寶貴的合作機會將進一步加強盈利動力及提升本集團的聲譽。
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為鞏固其於汽車後市場服務業務的市場地位，本集團致力於二零零五年年底成立總共 120間汽車後市場服務連鎖店。為達成此目標，本集團
於二零零五年三月成立一間附屬公司，並以代價人民幣 1,500,000元向上海當地一間汽車後市場服務連銷店經營商收購資產（包括特許經營
權及技術培訓學校的經營權利）。本集團目前經營共 37間汽車後市場服務連鎖店，當中 33間及 4間分別以「新焦點」及「AC德科」品牌名稱經
營。收購後，另有合共 27間以「新焦點」名稱經營的特許經營店持續向本集團採購機械零件及配件。

除致力開設目標數目的汽車後市場連鎖店外，本集團亦重視其店鋪所提供的服務質素。為應付預期對技工需求的增加，本集團最近開始開
辦一所技術培訓學校，旨在為汽車維修、養護、美容及修飾業務訓練優秀人材，並為本集團汽車後市場連鎖店聘用最優質的員工。

流動資金及財務資源
於二零零四年十二月三十一日，本集團的流動資產淨值約為人民幣 61,833,000元（二零零三年：人民幣 48,482,000元）。本集團一般以內部產生
資源及銀行提供的銀行融資為其營運提供資金。於二零零四年十二月三十一日，本集團的銀行現金存款及手頭現金約為人民幣 37,750,000
元（二 零 零 三年：人 民 幣 24,325,000元）、股 東資 金 約為 人 民 幣 118,953,000元（二 零 零 三年：人 民 幣 99,763,000元）及 銀 行 借款 總額 約人 民 幣
14,000,000元（已於二零零五第一季悉數償還）。

本集團現時的流動比率約為 1.74（二零零三年：1.48）。銀行貸款總額與股東資金的負債比率約為 0.12（二零零三年：0.19）。

股本架構
本公司股份於二零零五年二月二十八日在聯交所主板上市。公開發售及配售 100,000,000股新股所得款項淨額經扣除有關上市開支後約為港
幣 74,700,000元。本集團將按招股章程所披露的用途應用所得款項。

自本公司股份於聯交所主板上市後，本公司的股本架構概無任何變動。本公司股本由 400,000,000股普通股組成。

外匯風險
鑑於本集團超過 80%銷售額均與海外客戶進行，本集團的銷售額主要以美元為單位。由於美元兌人民幣匯率相對穩定，本集團並無面對重
大外匯風險，因此並無採取對沖安排。

資產抵押
於二零零四年十二月三十一日，已抵押一項賬面淨值約人民幣 14,343,000元的在建工程作為一項人民幣 10,000,000元的銀行貸款的擔保，以及
抵押本集團賬面淨值合共約人民幣 5,405,000元的土地使用權及樓宇作為一項人民幣 4,000,000元的銀行貸款的擔保。合共人民幣 14,000,000元
的銀行貸款已於二零零五年一月全數償還。

資本開支
年內，本集團附屬公司紐福克斯光電與上海青浦出口加工區開發有限公司（「上海青浦」）簽訂一項土地交換協議，根據該協議，紐福克斯
光電同意用一幅土地（「舊土地」）與上海青浦交換另一幅價值及面積相若的土地（「新土地」）。

舊土地位於上海青浦區，地盤面積約 86,646平方米。該土地於截至二零零三年十二月三十一日止年度由紐福克斯光電以人民幣 14,343,000元
收購用作興建新生產廠房。

資本承擔
於二零零四年十二月三十一日，本集團概無任何重大資本承擔。

或然負債
於二零零四年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債或擔保。

員工政策
於二零零四年十二月三十一日，本集團僱用共 1,671名全職僱員（二零零三年：1,403名）。為吸引及挽留優秀僱員，本集團不單參與各類市政
府強制規定的退休計劃，亦同時提供例如醫療保險及房屋津貼等其他額外福利。傑出員工更可獲酌情花紅或購股權，以示獎勵。本集團亦
為其全體香港僱員參與根據香港法例第 485章強制性公積金計劃條例（「強積金條例」）註冊的公積金計劃。

審核委員會
審核委員會乃於二零零五年二月十三日遵照聯交所證券上市規則（「上市規則」）的規定成立，具明文職權範圍。審核委員會的職責是審閱
及監督本集團的財務報告程序及內部監控制度。審核委員會現有四名成員，分別為杜海波先生、馬飛先生、周太明先生及汪啟茂先生。杜海
波先生已獲委任為審核委員會的主席。

審核委員會的職能為審閱重要的會計政策及監督本集團財務報告的編製、監察內部及外聘核數師的表現、審閱及查核本集團財務報告程
序及內部監控制度的效能、確保本公司遵守適用的法定會計及呈報規定、法例及法規以及董事會批准的內部規則及程序。

本集團於截至二零零四年十二月三十一日止年度的年度業積已經審核委員會審閱。

企業管治
董事認為，本公司在本公司股份於聯交所主板上市日期至本公佈日期期間經已遵守上市規則附錄 14所載企業管治常規守則的守則條文。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零零五年五月十九日（星期四）至二零零五年五月二十五日（星期三）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間概
無股份過戶將獲登記。

為確定可獲派在即將舉行股東週年大會上批准的建議特別股息，所有填妥的過戶文件連同有關的股票須於二零零五年五月十八日（星期
三）下午四時前送呈本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183號合和中心 17樓 1712至
1716號舖。

買賣或贖回本公司的上市證券
本公司或其任何附屬公司於截至二零零四年十二月三十一日止年度概無買賣或贖回本公司任何上市證券。
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聯交所網站公佈業績
上市規則附錄 16第 45(1)至 45(3)段規定的所有資料將於適當時間於聯交所網站公佈。

於本公佈日期，董事會包括：

執行董事： 洪偉弼；吳冠宏；洪瑛蓮；陸元成；廖榮純；靳曉燕；Douglas Charles Stuart Fresco； Norman L. Matthew

非執行董事： 洪健弼

獨立非執行董事： 杜海波；馬飛；周太明；汪啟茂

承董事會命
代表

新焦點汽車技術控股有限公司
主席
洪偉弼

香港，二零零五年四月二十五日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


